ДЕПАРТАМЕНТ
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условия
предоставления субсидий на иные цели
государственным бюджетным и

26 августа 2024 года №  265
г. Врянск

Регистрационный номер №4,Pfi ̂ QQlQStLtf
автономным учреждениям, находящимся в
ведомственном подчинении департамента
физической культуры и спорта Брянской
области

Руководствуясь распоряжением Губернатора Брянской области от
27.07.2023г. № 909-РГ «О внесении изменений в распоряжение Губернатора
Брянской области от 21 февраля 2022 года № 116-рг «Об утверждении Порядка
организации мероприятий по приему, размещению и жизнеобеспечению
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства,
постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и
находящихся на территории Брянской области»

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и
условия предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным
и автономным учреждениям, находящимся в ведомственном подчинении
департамента физической культуры и спорта Брянской области, утвержденный
приказом департамента физической культуры и спорта Брянской области
от 08.02.2024 № 42 «Об утверждении Порядка определения объема и условия
предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и
автономным учреждениям, находящимся в ведомственном подчинении
департамента физической культуры и спорта Брянской области»:

1.1 Приложение к Порядку определения объема и условия
предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и
автономным учреждениям, находящимся в ведомственном подчинении

ПРИКАЗЫВАЮ:

департамента физической культуры и спорта Брянской области изложить в
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте департамента
физической культуры и спорта Брянской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела бухгалтерского учета и финансов Сапунову И.И..

Директор департамента М.В. Рудин

Приложение
к приказу департамента физической
культуры и спорта Брянской области

от 26 августа 2024 года № 265

Утвержден
приказом департамента физической
культуры и спорта Брянской области

от 08 февраля 2024 года № 42

Перечень
субсидий на иные цели, предоставляемых из областного бюджета

государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в
ведомственном подчинении департамента физической культуры и спорта
___________________________ Брянской области _______________________

№
п/п Наименование субсидии Код субсидии

1

Субсидии государственным учреждениям на реализацию
мероприятий по вовлечению населения в занятия
физической культурой и массовым спортом, участие в
соревнованиях различного уровня

7059

2

Субсидии государственным учреждениям на организацию
участия спортсменов-инвалидов и детей-инвалидов в
областных, всероссийских и международных
соревнованиях, проведение учебно-тренировочных
сборов

7060

3 Субсидии государственным учреждениям на организацию
и проведение «Кросса наций», «Лыжни России» 7065

4
Субсидии государственным учреждениям на монтаж и
установку крытого многофункционального тренажерного
комплекса

7087

5 Субсидии государственным учреждениям по результатам
оценки качества финансового менеджмента 7012

6 Субсидии государственным учреждениям на
информационное обеспечение деятельности 7013

7 Субсидии на государственную поддержку организаций,
входящих в систему спортивной подготовки 24-50810-00000-00000

8 Субсидии государственным учреждениям на
сертификацию спортсооружений и футбольных полей 7064

9 Субсидии государственным учреждениям на
приобретение автотранспортных средств 7006

10

Субсидии государственным учреждениям на организацию
и проведение областной спартакиады среди
несовершеннолетних, состоявших на учете в субъектах
системы профилактики, безнадзорности и
правонарушения

7091

11 Субсидии государственным учреждениям на проведение
текущего ремонта 7003

12
Субсидии государственным учреждениям на проведение
капитального ремонта 7004

13

Субсидии на приобретение спортивного оборудования и
инвентаря для приведения организаций дополнительного
образования со специальным наименованием «спортивная
школа», использующих в своем наименовании слово
«олимпийский» или образованные на его основе слова
или словосочетания, в нормативное состояние

24-52290-00000-00000

14 Субсидии государственным учреждениям на разработку
проектной документации 7072

15
Субсидии государственным учреждениям на
приобретение объектов основных средств и увеличение
стоимости материальных запасов

7005

16 Субсидии государственным учреждениям на обновление
и модернизацию материально-технической базы 7070

17

Субсидии государственным учреждениям на адаптацию
зданий (помещений) в соответствии с требованиями
строительных норм и правил по обеспечению
доступности зданий (помещений) для инвалидов и
маломобильных групп населения

7066

18

Субсидии государственным учреждениям на проведение
организационных мероприятий до ввода объекта в
государственной собственности в эксплуатацию

7020

19
Субсидии государственным учреждениям на техническое
оснащение и обеспечение безопасности, включая
обеспечение мер пожарной безопасности

7007

20

Субсидии государственным учреждениям на выплату
призов в денежной форме по итогам проведения
всероссийских соревнований по быстрым шахматам 2021
года на призы Губернатора Брянской области этапа
«РАПИД Гран-При России» -«Мемориал
В.И.Зильберштейна»

7050

21
Жилые помещения (квартиры) для тренеров, тренеров -
преподавателей учреждений физической культуры и
спорта Брянской области

25.SP.044

22

Реализация мероприятий субъектов Российской
Федерации в сфере реабилитации и абилитации
инвалидов (приобретение реабилитационного
оборудования для оснащения организаций,
осуществляющих мероприятия по сопровождаемому
проживанию, реабилитации и (или) абилитации
инвалидов, а также обучение специалистов)

9266

23

Субсидии государственным учреждениям на приведение
стадионов в соответствие с требованиями стандарта
Российского футбольного союза для организации и
проведения футбольных матчей

7028

24.

Субсидии государственным учреждениям на реализацию
мероприятий по временному размещению и питанию
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и
лиц без гражданства, постоянно проживающих на
территории Украины, а также на территориях субъектов
Российской Федерации, на которых введены
максимальный и средний уровни реагирования,
вынужденно покинувших жилые помещения и
находящихся на территории Брянской области"

7027

25.

Субсидии государственным учреждениям на организацию
и проведение международных, всероссийских,
межрегиональных, областных, межмуниципальных и
муниципальных памятных дат, праздничных и
торжественных мероприятий

7080

26.
Субсидии на реализацию мероприятий субъектов
Российской Федерации в сфере реабилитации и
абилитации инвалидов

24-55140-00000-00000

27. Субсидии государственным учреждениям на
обустройство лыжероллерных трасс 7А04

28.

Субсидии государственным учреждениям на реализацию
мероприятий по временному размещению и питанию
несовершеннолетних спортсменов, проживающих в
приграничных районах Белгородской области и городе
Белгороде

7А08